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BLAHOPŘÁNÍ OBČANŮM

Zdeňka Tikalová 
Jitka Tölgová 
Rudolf Schilbach 
Soňa Hauftová 
Emilie Wondrová 
Hana Šuranová 
Helena Novotná 
Karel Horáček 

Libuše Nýčová 
Josef Šaral 
Jaroslav Nevole 
Přemysl Kolomazník 
Jarmila Dubová 
Zdeňka Exnerová 
Jana Fidlerová 
Jozef Gróf 

Josef Rajlich 
Pavel Homolka 
Jana Vitolidisová 
Karel Koubek 
Zdeněk Kašpar 
Petr Vaněk
Miroslav Nekovář 
Květoslava Šímová 

Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví a spokojenost maršovským občanům, kteří  
v období od dubna do června roku 2021 oslaví významná životní jubilea.  
Jsou to paní a pánové:

ZPRÁVY  
Z MATRIKY  
ZA ROK 2020
 
 
k 31. 12. 2020

bylo v obci přihlášeno  
k trvalému pobytu

968 osob 

z trvalého pobytu  
se odhlásilo

24 občanů

nově se přihlásilo 18 občanů

narodilo se 8 dětí

zemřelo 16 spoluobčanů  
(nejvíce od roku 1990)

v matričním obvodu  
bylo uzavřeno

52 sňatků

  v Horním Maršově 12

  v Malé Úpě 5

  v Peci pod Sněžkou 35

Zdravím všechny čtenáře, 

bývá zvykem, že v prvním čísle zpravodaje informuji o akcích, 
které obec chystá realizovat. Dvě nejvýraznější naleznete v sa-
mostatné prezentaci. Dále zastupitelstvo schválilo prostředky 
na výměnu oken v č.p. 223 (Za Vodou – bývalý „pečovák“). 
Ve škole by měla v průběhu letních prázdnin proběhnout 
rekonstrukce výtahu a úprava učeben chemie a jazykové 
učebny. Dalším projektem k realizaci v letošním roce bude 
ve škole obnova vybavení počítačové učebny a školní ku-
chyňky. Celkem akce za cca 7,5 mil. Kč. Dále bychom rádi 
pokračovali v projektové přípravě na akce příštích období. 
Na projekty je schváleno cca 1 mil. Kč. Budeme doufat, že 
ekonomická situace nepřekoná pesimistické odhady a vše 
se povede ufinancovat. Změny v odpadovém hospodářství, 
kdy jsme museli správu očistného centra vzít „pod obecní 
křídla“, naleznete v samostatném příspěvku. Vše vyplývá 
z toho, že nadále již není centrum provozováno v režimu 
výkupu druhotných surovin a všeobecného sběrného dvora. 
Pro zjednodušení bych to přirovnal ke shromažďovacímu 
místu pro odpad z Horního Maršova.

Na titulní stránce zpravodaje můžete vidět fotografii z ma-
sopustních oslav. Nejedná se o Masopust letošní. Berte 
to prosím jako milou vzpomínku na čas, kdy jsme se mohli 
setkávat bez nebezpečí, že někdo z nás skončí v nemocnici 
či hůře. Také to prosím berte jako naději do nastávajících 
měsíců. Naději, že již brzy budeme moci podobné fotografie 
pořizovat z akcí a setkání aktuálních. To, a hodně zdraví 
navrch nám všem moc přeji .

  Ing. Pavel Mrázek, starosta obce
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NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
V OBCI 2021  
(OD 1.2.2021).

OTEVÍRACÍ HODINY OČISTNÉHO CENTRA 
(Lipová 230, Horní Maršov):

ÚTERÝ:  9 – 15 hod. 
STŘEDA: 9 – 17 hod. 
SOBOTA: 9 – 13 hod.

KONTAKT NA PRACOVNÍKA OC:
p. Jaroslav Holub (Obec Horní Maršov) 
telefon: 606 859 554

Občané obce Horní Maršov, vlastníci či nájemci nemovitostí, 
provozovatelé služeb s provozovnou v katastru obce Horní 
Maršov mají následující možnosti, jak se legálně zbavit 
odpadů (ukládání odpadu jinými osobami než je uvedeno, 
nebude umožněno) :

• SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD: popelnice s časovou nebo 
jednorázovou známkou, pytle dodávané svozovou firmou 

INFORMACE O CENÁCH 
VODNÉHO, STOČNÉHO  
A TEPELNÉ ENERGIE
Pro rok 2021 byly ceny vodného a stočného (VaK Trutnov)  
a tepelné energie (ČEZ Teplárenská – Poříčí) stanoveny 
takto:

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO od 1.1.2021 je 83,31 Kč s 
DPH (48,64 vodné a 34,67 stočné)
VODNÉ :  48,64 Kč/m3 (rok 2020 – 47,73 Kč) vč. DPH
STOČNÉ : 34,67 Kč/m3 (rok 2020- 35,22 Kč) vč. DPH
CELKEM : 83,31 Kč/m3 vč. DPH
V současné době se jedná o cenu v dolní části cenového rozpětí 
v ČR. (http://pravdaovode.cz/cena).
TEPELNÁ ENERGIE: 429,90/GJ bez DPH – 494,39 Kč/GJ vč. 
DPH (v roce 2020 – 483,88 Kč/GJ vč. DPH)

Vážená paní primátorko, vážený pane primátore, 
vážená paní starostko, vážený pane starosto,

v návaznosti na změnu způsobu oznamování plánovaných odstávek 
elektřiny a informační kampaň Léta s letáky končí bychom Vás 
rádi seznámili se změnami.

Od 1. 1. 2021 se již nevylepují papírová oznámení a pře-
cházíme na elektronický způsob informování. Každý zákazník 
si může sjednat zasílání upozornění na plánované odstávky ke 
svému odběrnému místu e-mailem nebo SMS zdarma na www.
cezdistribuce.cz/sluzba. Pro veřejnost jsou informace k dispozici 
také na stránkách www.cezdistribuce.cz/odstavky, a to vždy 
nejpozději 15 dnů před konáním odstávky.

Pro municipality, ve snaze podpořit zprostředkování 
zveřejňování informací Vašim občanům, spouštíme  
k 15. březnu 2021 dvě novinky: 

1.  Upozornění na plánované odstávky elektřiny budeme nově 
doručovat do datových schránek namísto stávajícího zasílání 
e-mailem. Informaci obdržíte zpravidla 20 dnů před odstávkou a 
neprodleně v případě jejího zrušení. Přílohou datové zprávy bude 
nově výčet odstávkou dotčených adres a orientační mapový 
podklad ve formátu PDF s žádostí o zveřejnění způsobem v 
místě obvyklým (rozhlas, úřední desky, SMS info kanály apod.). 

Abychom zajistili kontinuitu oznamování, budeme Vám ještě 
do 30. dubna 2021 zasílat informace jako dosud e-mailem a 
pro nově plánované odstávky již i datovou schránkou. 

2.  Zároveň Vám také nabízíme novou možnost vložení tzv. 
banneru k plánovaným odstávkám elektřiny přímo na in-
ternetové stránky Vaší obce či městské části. Návštěvníkům 
se pak automatizovaně zobrazují aktuální upozornění na 
nejbližší plánované odstávky elektřiny v katastru Vaší obce. 
Více informací a návod, jak si o banner požádat, naleznete na  
www.cezdistribuce.cz/banner.

S přátelským pozdravem

Mgr. Ondřej Horák
Vedoucí odboru Obsluha pro veřejný sektor

ČEZ Distribuce, a. s.

ČEZ Distribuce, a. s.
Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Kontaktní linka: 800 850 860
e-mail: info@cezdistribuce.cz 
www.cezdistribuce.cz
IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, sp. zn. B2145zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., 
Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00
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(vše k zakoupení na podatelně obecního úřadu). Svozový 
termín pro Horní Maršove je v úterý. Druhá možnost je 
odpad odložit rámci v otvírací doby v Očistném centru 
(aktuálně za poplatek 3,63 Kč/kg – tj. 3,- Kč + 21% DPH). 

• VELKOOBJEMOVÝ SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD:  
(tj. to, co patří do popelnice, ale nevejde se tam):  V ot-
vírací době do očistného centra (za poplatek 3,63 Kč/kg  
– tj. 3,- Kč + 21% DPH).

• PLASTY: do žlutých pytlů (k zakoupení na obecním úřadě za 
5Kč/ks). Tyto pytle dát k popelnicím tak, aby je pracovníci 
obce mohli každé úterý ráno odvézt. Druhá možnost je 
donést či dovézt v otvírací době do Očistného centra – 
nemusí být v zakoupených pytlích (zdarma).

• NÁPOJOVÉ KARTONY (TETRA PAK): do oranžových pytlů 
(na obecním úřadě zdarma). Tyto pytle dát k popelnicím 
tak, aby je pracovníci obce mohli každé úterý ráno odvézt. 
Druhá možnost je donést či dovézt v otvírací době do Očist-
ného centra – nemusí být v zakoupených pytlích (zdarma).

• PAPÍR: v krabicích, svázaných balících nebo papírových pytlích 
dát k popelnicím tak, aby je pracovníci obce mohli každé 
úterý ráno odvézt. Druhá možnost je donést či dovézt v 
otvírací době do Očistného centra (zdarma).

• SKLO: v krabicích, igelitkách, pytlích dát k popelnicím tak, 
aby je pracovníci obce mohli každé úterý ráno odvézt. Druhá 
možnost je donést či dovézt v otvírací době do Očistného 
centra (zdarma – jen pro „Maršováky“).

• ŽELEZNÝ ŠROT, OSTATNÍ DRUHOTNÉ SUROVINY, 
BATERIE: Železo a barevné kovy je také možné uložit k 
popelnicím – obec sváží každé úterý ráno, bez dalších po-
platků. Druhá možnost je donést či dovézt kovy v otvírací 
době do Očistného centra (zdarma).

• ELEKTROSPOTŘEBIČE (POZOR – POUZE KOMPLETNÍ): 
Donést či dovézt v otvírací době do Očistného centra 
(zdarma).  

• BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉ ODPADY ROSTLINNÉHO 
PŮVODU: v prostorech Očistného centra je celoročně 
přistaven kontejner, kam lze uvedený typ odpadu zdarma 
uložit (v rámci otevírací doby).

• POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE A TUKY: v plastových lahvích či 
kanystrech do objemu 2 l, které je možné připravit k pra-
videlnému úternímu odvozu stejně, jako je tomu u všech 
ostatních složek tříděného odpadu. Druhá možnost je donést 
či dovézt v otvírací době do Očistného centra (zdarma).

• NEBEZPEČNÝ ODPAD: (nádoby od barev, zbytky che-
mikálií…) 2 x ročně je zorganizován odvoz – vždy je na 
vývěskách, webu a infokanálu zveřejněno datum a místo 
kam můžete odpad dopravit (většinou Očistné centrum). 

• ZBYTKY LÉKŮ: je možné odložit v Očistném centru v 
rámci otevíracích hodin.

• STARÉ OŠACENÍ A TEXTILIE, OBUV: v areálu Očistného 
centra je instalovaný speciální kontejner Diakonie Broumov, 
kam lze uvedené věci zdarma odložit a zároveň tím pomoci 
potřebným

 Ing. Petr Skalský, 
 tajemník obecního úřadu

Obec Horní Maršov

V této době je nejvyšší čas chystat kulturní a společen-
ský program pro letošní “letní” sezonu. Myslíme si, že 
ještě toto léto nebude probíhat v “normálním” rytmu. 
Proto jsme se rozhodli ještě letos nepřipravovat “velkou 
Maršovskou pouť ”. Program bude redukován a zaměřen 
spíše komunitně dovnitř k nám “Maršovským”. 

Po dobrých zkušenostech z roku minulého opět vyhla-
šujeme výzvu na : 

Maršovské kulturní 
léto 2021.
CO TO ZNAMENÁ
Pojďme si prázdniny a babí léto zpříjemnit menšími komu-
nitními akcemi – koncerty, happeningy, divadélky apod… 
Jestli máte chuť zorganizovat nějakou kulturní akci (koncert, 
divadlo, výstavu) v průběhu letních  prázdnin (do 5. 9. 
včetně), napište. Jsme ochotni zafinancovat honorář 
vystupujícímu umělci (umělcům) a pomoci s bezplatnou 
technickou podporou (zapůjčení  venkovních setů na 
sezení, stanu, aparatury, tisk plakátů … ). 

KONTAKT:    
Ilona Vaňousová – ilcav@seznam.cz
Ing. Pavel Mrázek – starosta@hornimarsov.cz 



provozujeme pro vás nový komunikační kanál Hlášenírozhlasu.cz

ZAČNĚTE KOMUNIKOVAT 
SE SVOU OBCÍA NECHTE 
SI ZASÍLAT UŽITEČNÉ 
INFORMACE

KOMUNIKACE BUDOUCNOSTI PŘÍMO V NAŠÍ OBCI
Se službou Hlášenírozhlasu.cz budete vždy včas informováno 
důležitých událostech nebo krizových situacích v naší obci, ať jste 
kdekoliv a kdykoliv. Mezi komunikační kanály patří web, email, 
SMS, sociální sítě a mobilní aplikace pro chytré telefony. Využití 
služeb Hlášenírozhlasu.cz je různorodé. Proto již na nic nečekejte 
a připojte se k nám. Buďte vždy o krok napřed před ostatními. 
Včasné informování o dění v naší obci, vám zajistí, že už vám 
nikdy nic neunikne.

• INFORMACE Z ÚŘADU – získávejte upozornění na odstávku 
vody, uzavírky silnic, výpadky elektřiny, plynu, změny úředních 
hodin, upozornění na termíny a povinnosti apod.

• KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE – dostávejte pozvánky na 
kulturní akce, sportovní události v naší obci i okolí.

• KRIZOVÉ HLÁŠENÍ – při krizových situacích zajisté oceníte to, 
že dostanete neprodleně zprávy, které vás budou ve správný 
moment informovat, ať jste kdekoliv (povodňové nebezpečí, 
varování před výkyvy počasí, krizové řízení).

• INFORMACE O OBCI – chytrá nástěnka vám prozradí veškeré 
údaje o obci, otevírací dobu obecního úřadu, kontaktní spojení 
(telefon, email, www stránku) a adresu, kde obecní úřad najdete.

• HLÁŠENÍ PODNĚTŮ A ZÁVAD – pokud se do služby řádně 
zaregistrujete, můžete navíc pomáhat vylepšit své okolí, pro-
střednictvím nahlášení podnětů a závad.

JEDNODUCHOST VÁS ZAJISTÉ PŘESVĚDČÍ
• Je to opravdu snadné! Do služby Hlášenírozhlasu.cz se můžete 

zaregistrovat prostřednictvím:
• přihlášení přes internetové stránky služby Hlášenírozhlasu.cz 

naší obce https://hornimarsov.hlasenirozhlasu.cz/
• osobně nebo odevzdáním registračního ústřižku z letáčku na 

obecním úřadě
• pošlete email s žádostí o registraci na adresu starosta@hor-

nimarsov.cz a vaši emailovou adresu, případně další údaje 
zaregistrujeme. 

• nainstalování mobilní aplikace Hlášenírozhlasu.cz do svého 
chytrého telefonu  (ZDARMA na Google Play nebo App Store)

Při samotné registraci si sami zvolíte jednotlivé typy informací o které 
máte opravdu zájem. Kromě běžných zpráv, např. o pravidelných 
odstávkách či haváriích vody, kulturních a sportovních akcích, 
budete varováni také před nebezpečím v případě krizových situaci. 
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Dotace z titulu Podpora obcí v národních parcích  

KATALOG OBJEKTŮ, ` 
HORNÍ MARŠOV
Vytvoření katalogu objektů s fotografickou a textovou 
částí zpracovanou odborníky přinese samosprávě oporu 
při rozhodování, provede „inventuru“ území, zhodnocení 
každého objektu, zvýrazní negativní, a naopak pozitivní 
příklady, představí modelové příklady. Zároveň zachytí 
stav k určitému datu a tím umožní v budoucnosti srov-
nání s novým stavem, možností vyhodnotit trend vývoje.

Celkové uznatelné náklady projektu :  452 540 Kč
Z toho dotace: 384 659 Kč

MÍSTO SETKÁNÍ A ODPOČINKU,  
HORNÍ MARŠOV
Realizační náklady :  1 029 675  Kč
Dotační podpora :     703 137 Kč

OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE  
– ULICE JOSEFA TIPPELTA

Realizační náklady :    836 766 Kč
Dotační podpora :     697 513 Kč



Maršovský zpravodaj | 1/2021 | březen 2021    | 7 |



| 8 |    Maršovský zpravodaj | 1/2021 | březen 2021



Maršovský zpravodaj | 1/2021 | březen 2021    | 9 |



| 10 |    Maršovský zpravodaj | 1/2021 | březen 2021



Maršovský zpravodaj | 1/2021 | březen 2021    | 11 |



| 12 |    Maršovský zpravodaj | 1/2021 | březen 2021

COVID – 19,  
stručné shrnutí
RESPIRÁTORY, ROUŠKY  
PRO VENKOVNÍ PROSTORY:
Pro občany Horního Maršova starší 65 let zajistí obec z vlastních 
prostředků a zásob Královéhradeckého kraje. První dávka byla 
doručena do schránek. Nadále je možno si bezplatně vyzvednout 
u paní Vaňkové na matrice obecního úřadu v úřední dny. Možnost 
vyzvednutí platí i pro sociálně slabší  a pro ty, kteří si nemohou 
opatřit vlastními silami. 

TESTOVÁNÍ - MOŽNOST BEZPLATNĚ 
JEDNOU ZA TŘI DNY :

Testovací centrum v UFFO Trutnov :

Od 8. března je testování veřejnosti v UFFU vždy v úterý a ve 
čtvrtek od 9:00 do 16:00.

Testovací centrum V Kolonádě v Janských Lázních:

Každý týden v úterý a čtvrtek 8.00 – 12.00 hod.

Testovací centrum Nemocnice Trutnov:

Po objednání na  https://www.nemtru.cz/ 
 
S sebou vždy občanský průkaz a kartičku zdravotní pojišťovny.  
V případě nárůstu počtu nakažených v naší obci bude opět domlu-
veno hromadné testování mobilním týmem. 

OČKOVÁNÍ : 
Očkování u praktické lékaře je potřeba se individuálně domluvit 
se svým ošetřujícím lékařem. Zatím ještě není dostatek vakcín, v 
ideálním případě bude tato cesta možná po Velikonocích. 

V případě, že nemáte možnost sami si zajistit registraci na 
očkování, volejte tajemníka obce :  
Ing. Petr Skalský: 
736 680 615      
všední dny   mezi  7 - 15 hodin

Platí i pro případné dodání respirátorů či zprostředkování jiné 
individuální pomoci. Pan tajemník bude organizovat tuto činnost 
společně s ostatními pracovníky obce a se členy jednotky sboru 
dobrovolných hasičů.
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KONTAKTY A INFORMACE V NOUZI  
tísňové linky v případě přímého ohrožení života, zdraví a majetku

Hasiči
Zdravotnická  

záchranná služba
Policie

Evropské číslo  
tísňového volání

150 155 158 112

KONTAKTY A INFORMACE V NOUZI 
ostatní kontakty V ostatních případech, kdy je potřeba pomoc a nejedná se o přímé ohrožení života, zdraví a majetku

Subjekt Příjmení, jméno Funkce Mobilní telefon

Obec Horní Maršov Ing. Pavel Mrázek Starosta 736 680 605

Rudolf Hofer Místostarosta 603 216 256

Ing. Petr Skalský Tajemník 736 680 615

Libor Janda Technik 733 792 525

Hasiči JSDH Horní Maršov Tadeáš Hlinka Velitel JPO 724 304 456

Ladislav Licek Zástupce velitele JPO 739 506 087

Jan Víšek Zástupce velitele JPO 731 023 043

  

PACIENTI S TEPLOTAMI, EV. RESPIRAČNÍM 
INFEKTEM (KAŠEL, DUŠNOST) KONTAKTUJÍ 
ORDINACI LÉKAŘE TELEFONICKY. 
NECHODIT DO ČEKÁRNY! 

MUDr. Pavel Petrů 739 175 185  

MUDr. Eva Hančilová 499 874 143  
nebo 603 259 995

MUDr. Zdeněk Vrtala 499 874 144 

OBECNÍ ÚŘAD HORNÍ MARŠOV 
PROVOZ PRO VEŘEJNOST : 
Pondělí a Středa : 9 h – 11 h a 12 h – 17 h
Út., Čt., Pá.: 7-11 podatelna /matrika,  ostatní  po 
telefonické domluvě

Děkuji za vzájemnou ohleduplnost a držme při sobě uvnitř naší 
komunity.

                Ing Pavel Mrázek, starosta
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Činnost hasičů

JEŠTĚ V PRŮBĚHU ZÁVĚRU LOŇSKÉHO 
ROKU PO UZÁVĚRCE MINULÉHO VYDÁNÍ 
ZPRAVODAJE ZASAHOVALI MARŠOVŠTÍ 
HASIČI U TĚCHTO UDÁLOSTÍ:
 § V neděli 6. prosince je jednotka povolána do Lipové ulice na záchra-

nu osoby s využitím automatizovaného externího defibrilátoru (AED). 
Jednalo se o první výjezd našeho dopravního automobilu, který byl na 
místě již za 3 minuty od nahlášení události.

 § V úterý 9. prosince zasahuje jednotka v průběhu dne u dvou zásahů 
v katastru Janských Lázní. Odstraňuje během nich celkem tři stromy 
spadlé na vozovku silnice.

 § V neděli 20. prosince je jednotka vyslána do ulice Promenáda, kde 
došlo k úniku oleje z nezjištěného vozidla. Jednotka průzkumem zjisti-
la, že došlo k proražení olejové vany nejspíše u osobního automobilu 
na náměstí u modrého mostu. Kluzká skvrna, která vedla až do ulice 
Promenáda, byla z vozovky odstraněna pomocí sorbentů.

 § V pondělí 21. prosince je jednotka povolána k záchraně osoby uza-
vřené v jednom z domů v ulici Malíškova. Na místě je proveden násilný 
vstup do objektu a následně pomáháme s transportem zraněné osoby 
do vozidla ZZS.

 § V úterý 22. prosince je jednotka povolána do Janských Lázní k 
odstranění stromu z vozovky silnice. V průběhu zásahu dochází ještě 
k pádům stromů na další komunikaci a i tyto stromy likvidujeme a od-
klízíme. Během dvou pozdějších zásahů odstraňujeme další dva stromy 
z vozovky silnice, opět v katastru Janských Lázní.

 § Ten samý den, v úterý 22. prosince, je jednotka po příjezdu z předešlé 
události vyslána do Dolních Lysečin, kde mělo dojít k pádu stromu na 
vedení vysokého napětí (VN). Tuto událost řeší pohotovost ČEZu, na 
trase do Horních Albeřic následně kontrolujeme vedení VN a likvidujeme 
po cestě popadané stromy a větve z vozovky.

 § V sobotu 26. prosince vyjela část jednotky k záchraně osoby s využitím 
AED do Svobody nad Úpou.

 § Celkem tak v uplynulém roce 2020 byla jednotka povolána k 61 
událostem. Jednalo se o 41 technických pomocí, 6 resuscitací, 5 po-
žárů, 5 dopravních nehod (4 silniční, 1 letecká), 3 plané poplachy a 1 
taktické cvičení.

 § V katastru naší obce to bylo 29 zásahů, v Janských Lázních 23, ve 
Svobodě nad Úpou 6 a po jednom zásahu v katastru Pece pod Sněžkou, 
Malé Úpy a Černého Dolu.

MIMO VLASTNÍ ZÁSAHOVOU  
ČINNOST STOJÍ ZA ZMÍNKU I DVĚ 
UDÁLOSTI Z KONCE LOŇSKÉHO ROKU:
 § V sobotu 12. prosince došlo u hasičské zbrojnice v Horním Maršově ke 

slavnostnímu předání nového zásahového vozidla jednotky - dopravního 
automobilu na podvozku Volkswagen Transporter T 6.1. Symbolický a 
následně i originální klíč od vozidla byl za dodavatele předán ředitelem 
výrobní společnosti KOBIT - THZ CZ, s. r. o. starostovi obce a následně 
veliteli jednotky. Vozidlo bylo pořízeno většinově z prostředků obce Horní 
Maršov s částečným přispěním dotace ministerstva vnitra - generálního 
ředitelství HZS ČR a Královéhradeckého kraje. Jedná se o vyvrcholení 
déletrvajících snah po dřívějších třech neúspěšných pokusech o získání 
dotace na tuto techniku. Za přípravu a realizaci projektu projektu tak 
náleží poděkování všem zúčastněným a zvláště zastupitelům naší obce. 
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Za zmínku stojí, že nové vozidlo již absolvovalo v době od dodání do 
slavnostního předání 3 samostatné zásahy jednotky a do doby uzávěrky 
tohoto vydání zpravodaje již 21 zásahů (cisterna za stejné období pouze 
2 zásahy). I to dokládá potřebnost této techniky.

 § Ve středu 16.prosince proběhlo bohužel bez naší účasti slavnostní 
vyhlášení 10. ročníku ankety Dobrovolní hasiči roku. Naše jednotka se v 
konečném hodnocení umístila na čtvrtém místě v oblasti Východ Čech. 
Od medailového třetího místa nás dělilo pouze 6 hlasů. Děkujeme všem, 
kteří nás podpořili v anketě a zaslali nám svůj hlas.

 § Od nového roku má naše jednotka plnohodnotně vybavený dopravní 
automobil na zásahy pomocí AED. V automobilu je tedy uložen kompletně 
vybavený zdravotnický batoh včetně AED (zakoupeného členy jednotky) 
a dalšího vybavení potřebného na resuscitaci osob. Samozřejmě stejné 
vybavení je uložené i v naší prvovýjezdové cisterně.

 § V sobotu 9. ledna vyjela část jednotky k prvnímu letošnímu zásahu 
- záchraně osoby s využitím AED do Svobody nad Úpou.

 § Ten samý den, v sobotu 9. ledna, byla jednotka povolána do Jan-
ských Lázní k záchraně osoby, která měla být zaklíněná na vozíčku pod 
dětskou atrakcí. Po příjezdu bylo již dítě vyproštěno z pod prolézačky 
rodinným příslušníkem a členem Horské služby. Na místě poskytujeme 
dítěti tepelný komfort a odvoláváme vrtulník Letecké záchranné služby, 
který letěl také na místo. Po příjezdu ZZS je dítě předáno posádce k 
dalšímu ošetření.

 § V úterý 19. ledna je jednotka vyslána do Janských Lázní k otevření 
nastartovaného automobilu. Na místě provádíme pomocí speciálního 
vybavení otevření automobilu bez poškození. Po otevření je automobil 
předán majiteli.

 § V pátek 22. ledna vyjíždí část jednotky do Svobody nad Úpou k dalšímu 
otevření nastartovaného automobilu. Pomocí speciálního vybavení byl 
automobil opět bez poškození otevřen a předán majiteli.

 § V ten samý den, v pátek 22. ledna je jednotka vyslána do Horních 
Albeřic k dopravní nehodě, při které vyjel osobní automobil mimo 
komunikaci, opřel se o strom a při další manipulaci hrozilo další po-
škození. Po příjezdu na místo se tato událost potvrzuje a automobil 
má řidič již zajištěn pomoci lan a traktoru proti dalšímu pohybu. Po 
příjezdu dopravní policie a vyšetření nehody je automobil vytažen zpět 
na vozovku pomoci lanového navijáku našeho nového dopravního au-
tomobilu a ručního navijáku a následně je provedeno provizorní zakrytí 
nehodou rozbitého okna.

 § V neděli 31. ledna část jednotky vyjíždí do Horních Albeřic k otevření 
nastartovaného automobilu. Na místě provádíme pomocí speciálního 
vybavení otevření automobilu bez poškození. Po otevření je automobil 
předán majiteli.

 § Ve čtvrtek 4. února zasahuje část jednotky u otevření dalšího na-
startovaného vozidla na maršovské hlavní ulici. Po příjezdu PČR na 
místě provádíme pomocí speciálního vybavení otevření automobilu bez 
poškození a předání majiteli.

 § V sobotu 6. února je nahlášen strom, který je částečně přes hlavní 
maršovskou komunikaci. Jednotka vyjíždí na místo s dopravním auto-
mobilem, po příjezdu na místo události je strom již odklizen mimo 
komunikaci.

 § V pátek 12. února 2021 vyjela část jednotky na záchranu osoby s 
využitím AED do Mlýnské ulice.

 § V pondělí 15. února je naší (společně s místní a trutnovskou) jednotce 
nahlášen pád laviny do Obřího dolu, v ní je zasypaná jedna osoba. Na 
místo vyjíždíme s dopravním automobilem, čtyřkolkou a šestikolkou 
(zapůjčenou panem Karlem Chotkem po dobu opravy naší čtyřkolky) v 
počtu 9 osob. Během jízdy jsou jednotky směrovány ke kapličce v Obřím 
dole. Po průjezdu Pecí pod Sněžkou jsme informováni členem Horské 
služby (HS), že osoba je již z laviny vyproštěna. Po domluvě s operač-
ním střediskem HZS dojíždíme na dříve domluvené místo a čekáme na 
příjezd jednotky HZS Trutnov. Po upřesnění a potvrzení všech informací 
se vracíme zpět na základnu. Na místě zasahovali členové Horské služby, 
dále byly povolány vrtulníky Letecké záchranné služby z Hradce Králové 
a Liberce. Událost má bohužel tragické následky - pádem laviny došlo 
k úmrtí jedné osoby, další osoba byla zraněná a byla transportována 
letecky do nemocnice.

 § V pondělí 22. února 2021 vyjela část jednotky k záchraně osoby 
s využitím AED do Svobody nad Úpou.

 § Mimo vlastní zásahovou činnost členové jednotky s pomocí naší 
čtyřkolky a stopovacího zařízení pana Milana Drahníka upravovali 
průběžně v zasněženém období letošní zimy běžecké stopy v ka-
tastru naší obce.

 Více na: www.hasicihornimarsov.cz
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Co se děje v základní a mateřské škole 

CO NOVÉHO VE ŠKOLE?
Školní rok 2020/2021 začal jako obvykle 1. 9. Sice jsme 
byli omezeni nařízeními Ministerstva zdravotnictví, ale 
žáci mohli chodit do školy. S přibývajícími dny a stoupa-
jícím počtem nakažených stoupal i počet nařízení: zákaz 
zpívání na hodinách hudební výchovy, zákaz cvičení na 
hodinách TV (nejprve u 2. a pak i u 1. stupně), roušky 
povinné pro všechny…

Se skřípějícími zuby jsme dodržovali vše, co jsme museli, a říkali si: 
„hlavně, že můžeme chodit do školy“. Pak přišlo nařízení týkající se 
střídavé výuky na 2. stupni. I tady jsme měli vyhráno, neboť s naším 
malým počtem dětí by chodili do školy všichni.

Ale 14. 10. 2020 došlo na nejhorší a byla ukončena výuka na  
1. i 2. stupni. Vzhledem k tomu, že jsme měli vše připravené a od-
zkoušené již z jara, vysílali jsme online již od prvního dne. Rozvrhy 
jsou postavené na důležitých předmětech, kromě výchov. Vysíláme 
od 8 hodin cca do 11.45, žáci, zejména 2. stupně, dostávají úkoly 
na další hodiny přes aplikaci Google Učebna, kde mají přehledně 
napsáno, kdy a co mají odevzdat, dokonce jim chodí e-maily, že 
je zadán úkol nebo že se blíží termín odevzdání. Podobný systém 
bychom chtěli zavést i pro 1. stupeň a využívat ho v budoucnu i pro 
žáky, kteří budou chybět dlouhodobě z důvodu nemoci.

Díky technické vybavenosti školy můžeme zapůjčit techniku (tablety 
a notebooky) na online výuku a obec nabídla i možnost zavedení 
internetu rodinám, které ho nemají a nemohou si ho dovolit. Zatím 
se online výuky účastní všichni žáci až na jednoho, který si pravi-
delně dochází pro úkoly a zpracované pak odevzdává ke kontrole.

Na konci listopadu svitla malá naděje a my se vrátili do školy. Prvňáčci 
a druháčci o 14 dní dříve, ale byli jsme ve škole najednou všichni. 
Žáky přivítala vánoční výzdoba, betlém i vánoční stromeček. Děti 
si mohli v rámci třídy uspořádat svou vánoční besídku a předat si 
dárky. Když jsme se loučili, říkali jsme: „Tak snad v lednu…“. Bohužel 
očekávání se nenaplnila.

V lednu přišli bohudík alespoň prvňáčci a  druháčci. Ostatní pokračo-
vali v online výuce. Čekalo nás uzavření 1. pololetí, což bylo obtížné 
pro obě strany, učitelé i žáky. Snad jsme se s tím popasovali dobře. 
Vysvědčení a slovní zhodnocení obdrželi jen žáci 1. a 2. ročníku, 
ostatní si ho mohli přečíst v e-mailu. Doufáme, že ho budeme moci 
předat v co nejbližší době.

Od 1. března jsme opět online všichni,  
snad jen na 3 týdny.

Možná se některým rodičům zdá, že úkolů je příliš, někteří se 
ozývají, že je toho málo a děti by měly více procvičovat. Věřte, 
že se snažíme vyhovět vašim požadavkům a reagovat na vaše 
připomínky (mnohdy podnětné), ale každé dítě má jiné zázemí, 
jiné možnosti a jinou podporu rodiny, kterou my těžko můžeme 
objektivně posoudit. Prosím, buďte k nám trochu shovívaví, také se 
teprve učíme a snažíme se ze všech sil. Většina učitelů se účastní 
různých webinářů, aby získali nové znalosti a nápady nejen pro 
distanční výuku.

V dubnu zkusíme online třídní schůzky, budete včas informováni. 
Ve čtvrtek 15. 4. proběhne zápis do 1. třídy. Bohužel ještě nevíme, 
jakým způsobem, vše závisí na aktuální situaci v republice.

Zároveň bych vám, rodičům, chtěla poděkovat za skvělou spoluprá-
ci, pevné nervy a pomoc, kterou poskytujete svým dětem v této 
nelehké době.

Poděkování patří i všem zaměstnancům školy, pedagogům i nepeda-
gogům, a samozřejmě i našemu panu starostovi a celému obecnímu 
úřadu, kteří nás zásobují rouškami, respirátory a dezinfekcí, aby 
nám opravdu nic nechybělo.

S přáním pevného zdraví a pevných nervů, brzkého návratu k nor-
málu atd.

 Mgr. Eva Hloušková
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CO SE DĚJE V 1. A 2. TŘÍDĚ?
S radostí a nadšením se všichni žáci vrátili po několikatýdenní distanční 
výuce na začátku školního roku v listopadu zpět do školních lavic. Po 
celou dobu jsme svědomitě pracovali, učili se, kreslili, … a především 
využívali toho, že jsme byli ve škole sami. 

Mohli jsme kdykoliv použít výukové programy na PC, prostory na 
chodbě v době velké přestávky nebo přizpůsobit délku vyučovací hodiny 
dle potřeby výuky. Přitom jsme důsledně dodržovali pravidelné větrání 
ve třídě, používali dezinfekci, nosili roušky i často pobývali venku.

Také jsme si připomněli již téměř zapomenutý lidový svátek - Maso-
pust v projektovém vyučování. Povídali jsme si o významu, zvycích 
i tradičních maskách. Zhlédnutými pohádkami a pracovními listy 
jsme se seznámili s typickými masopustními básničkami, písničkami 
a pořekadly a nakonec jsme si i některé masky nakreslili.
Je nám všem líto, že se musíme zase vrátit k distanční výuce, ale 
máme to už vyzkoušené, takže pevně věřím, že to opět zvládneme 
na „1“ a brzy se uvidíme nejen na monitoru, ale „na živo“ ve škole.

 Mgr. Petra Libřická

DISTANČNÍ VÝUKA

Úkoly na ven
Během ledna se žáci 6. - 8. ročníku zvedli od svých po-
čítačů, aby splnili domácí úkol z dějepisu. Šesťáci stavěli 
pyramidu, sedmáci měli za úkol vytvořit podobiznu Karla 
IV. a středověké město s hradbami a osmička se pustila 
do vytvoření lokomotivy nebo parního stroje. Posuďte 
sami, jak se jim to povedlo. E. Hloušková

I přes obtíže, které nám všem (žákům, rodičům i učitelům) distanční 
výuka přináší, se snažíme zpestřit a přiblížit výuku praktickými úkoly. 
Některé výstupy jsou moc pěkné a byla by škoda se o ně nepodělit. 
Sněhovou nadílku jsme využili k pozorování stop různých živočichů 
nebo stavbě sněhuláků, u kterých jsme zjišťovali jejích míry a převáděli 
délkové jednotky. Do sněhu jsme vyznačovali hranici České republiky 
a polohu některých významným měst. Ven jsme vyrazili fotit borku 
(kůru) stromů, podle které se v zimním období dají stromy rozeznat, 
i když nemají listy nebo plody. Určovali jsme také různé druhy oblaků 
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na obloze. Z domácích pokusů se jednalo o model Mrtvého moře a 
porovnání hustoty sladké a slané vody nebo pozorování vlivu teploty 
na tání sněhu či na rychlost pohybu částic. V provizorních podmínkách 
jsme měřili objem našeho vydechovaného vzduchu. 

Smrk ztepilý a borovice lesní (M. Maissner)

Stopy psa domácího a srnce obecného (O. Dobiáš)

Obrys České republiky (D. Vlček)

model Mrtvého moře- T. Libřická

Sněhulák (T. Libřická, A. Kavanová)

Oblaka – sloha(A. Vlčková)

Oblaka – řasa (F. Kučera)

Oblaka – kupa (T. Libřická)
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 § Nový rok jsme zahájili oslavou svátku Tří králů. Nástup zimy nás 
inspiroval ke stavbě sněhuláků, pozorování sněhových vloček, pokusy 
se sněhem a ledem. Rozhýbali jsme se zimními sporty.

 § V zimě jsme opět nezapomněli na ptáčky – kterým jsme pomohli 
tím, že jsme vyrobili krmítka a společně je venku rozvěsili.

 § V únoru jsme oslavili Masopust. Vyrobili jsme si škrabošky a upekli si 
masopustní koláče. Také jsme prošli v obci veselou masopustní stezku.

 § Téma pohádek máme velice rádi. Hrajeme pohádky s obrázky, 
papírovými a dřevěnými loutkami a s maňásky. Velké děti si zahrály 
divadlo.

 § Další práci nám přetrhlo uzavření školek. Už se těšíme, až se 
zase sejdeme.

 Děti a učitelky MŠ
Vliv teploty na rychlost pohybu částic (M. Ševc)

měření vydechovaného vzduchu (F. Bouška)

Děti na startu  
v mateřské škole
 § Od ledna 2021 jsme se připojili k celorepublikovému projektu 

„Děti na startu“. Jedná se o projekt, který má rozhýbat české děti 
a zamezit jejich obezitě a přispět k jejich zdraví. Jedná se o pohybové, 
gymnastické a míčové hry.

 § Navštěvujeme 1x týdně tělocvičnu, využíváme prostory školy 
a těšíme se na cvičení venku.

MATEŘSKÁ ŠKOLA V HORNÍM MARŠOVĚ
zve všechny rodiče

K ZÁPISU DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souvis-
losti s mimořádnými opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva 
v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19 opatření 
k organizaci zápisů k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2021/2022. Zápisy budou probíhat v květnu, a to bez přítom-
nosti dětí a zákonných zástupců

DOKUMENTY POTŘEBNÉ K ZÁPISU naleznete na stránkách 
školy – přihlášku do MŠ a čestné prohlášení o očkování dítěte, 
nebo je lze vyzvednout v budově ZŠ u paní ředitelky  
OD PONDĚLÍ DO ČTVRTKA OD 9.00 DO 13.00

ZÁPIS PROBĚHNE: 
1) osobním předáním všech dokumentů v mateřské škole 
od 3. do 14. května 2021 (nutno si domluvit termín na e-mailu: 
ms.hornimarsov@seznam.cz) - pravý boční vchod budovy ZŠ
2) odesláním dokumentů do datové schránky školy
3) e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem
4) poštou

K ZÁPISU JE POTŘEBA: 
1)Přihláška dítěte (není třeba potvrzení dětského lékaře)
2)Kopie rodného listu
3)Kopie očkovacího průkazu + čestné prohlášení o očkování 
Vašeho dítěte

TĚŠÍME SE NA VÁS
 Mgr. Eva Hloušková, ředitelka ZŠ a MŠ
 Doris Nováková, vedoucí učitelka MŠ 
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ZÁPIS BUDE NA NAŠÍ ŠKOLE PROBÍHAT 
OD 1. DO 23. DUBNA 2021.
Zápis k povinné školní docházce se uskuteční bez osobní přítomnosti 
dětí ve škole, tedy součástí zápisu nebude motivační či jiná část, ale 
pouze formální část. Organizace zápisu vychází z ustanovení zákona 
č. 561/2004 Sb. tzv. školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů.  Žádost o zápis dítěte je možno učinit písemně nebo ústně 
do protokolu anebo v elektronické podobě uznávaným elektronickým 
podpisem. Za písemnou podobu se považuje i zaslání žádosti datovou 
schránkou. Tento požadavek vyplývá z § 37 odst. 4 správního řádu. 

V PRAXI TO ZNAMENÁ, ŽE ŽÁDOST O ZÁPIS DÍTĚTE LZE PODAT: 
 § poštou: zákonný zástupce tiskopis žádosti nebo vlastní žádost vytiskne, 

vyplní, vlastnoručně podepíše a odešle prostřednictvím pošty škole.
 § prostřednictvím datové schránky: pokud má alespoň jeden ze zákonných 

zástupců zřízenou datovou schránku, může zaslat žádost jejím prostřed-
nictvím. Zprávou poslanou datovou schránkou není nutné podepisovat, 
postačí, že je z příslušné datové schránky odeslána. Je nerozhodné, jestli 
má zákonný zástupce zřízen datovou schránku jako podnikatel nebo jako 
soukromá osoba. Pozor! Nelze poslat datovou zprávu z datové schránky 
společnosti, kde je jeden ze zákonných zástupců společníkem či jednatelem 
(vlastníkem) společnosti.
 § prostřednictvím e-mailu se zaručeným elektronickým podpisem. Pozor! 

Prostý e-mail bez elektronického podpisu nestačí.
 § osobně: zákonný zástupce tiskopis žádosti nebo vlastní žádost ode-

vzdá v kanceláři nebo ředitelně školy (po předchozí domluvě na tel. 
603 950 358 nebo na e-mailu: eva.hlouskova@zshornimarsov.cz)
 § K žádosti zákonný zástupce přikládá kopii rodného listu dítěte, a to buď 

v digitální podobě (sken, fotografie) nebo v papírové podobě – prostá 
kopie. Tato kopie pak musí být součástí spisu. 

PRŮBĚH ZÁPISU
V rámci formální části zápisu podá zákonný zástupce žádost o při
jetí k povinné školní docházce (vzor bude k dispozici na www.zshorni-
marsov.cz/ostatní/formuláře a v mateřské škole či školní družině), kde 
uvede náležitosti stanovené zákonem č. 500/2004 Sb, §37, odst. 2). 
Poté obdrží Rozhodnutí o přijetí (podle způsobu podání žádosti) a vyplní 
dotazník. Obdrží veškeré informace o začátku školního roku a informace o 
škole (hodinové dotace předmětů, nabídka mimoškolních aktivit, potřeby 
budoucího prvňáčka a Desatero pro rodiče atd.).
Motivační část nebude vzhledem k současné epidemiologické situaci 
probíhat. Doporučuji zákonným zástupcům dětí seznámit se s materiálem 
ministerstva školství – Desatero pro rodiče, ve kterém jsou informace o 
tom, co by mělo jejich dítě zvládnout před vstupem do základní školy. Jsou 
zde zachyceny jak výchovné, tak vzdělávací předpoklady viz http://www.
msmt.cz/ministerstvo/novinar/desatero-pro-rodice-deti-predskolniho-veku.

ODKLAD ŠKOLNÍ DOCHÁZKY
Informace pro rodiče, kteří zvažují u svých dětí odklad povinné školní 
docházky: Podle § 37 odst. 1 školského zákona, ve znění účinném od  
1. 1. 2017, není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li 
o to písemně zákonný zástupce v době zápisu, odloží ředitel školy začátek 
povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní 
docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší 
osmý rok věku.
Pokud zákonný zástupce nedoloží k žádosti o odklad příslušná doporu-
čení, správní řízení o zápisu se v takovém případě přeruší a ředitel školy 
současně stanoví dobu, do které je nutné příslušná doporučení doložit. 
Nedoloží-li zákonný zástupce příslušná doporučení do stanovené doby, 
řízení se zastaví v souladu s § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu. 

Těším se na vás na všechny. 
 Mgr. Eva Hloušková, ředitelka školy
 Mgr. Helena Kaufmannová, učitelka budoucí třídy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V HORNÍM MARŠOVĚ
zve všechny rodiče

K ZÁPISU DĚTÍ PRVNÍ TŘÍDY 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

Zápis k povinné školní docházce se uskuteční bez osobní pří-
tomnosti dětí ve škole, tedy součástí zápisu nebude motivační 
či jiná část, ale pouze formální část. 

ZÁPIS PROBÍHÁ OD 1. DO 23. DUBNA 2021
K zápisu jsou povinni rodiče přihlásit děti narozené od 1. 
9. 2014 Do 31. 8. 2015.

Bližší informace o průběhu budou zveřejněny podle aktuální 
situace na webu školy www.Zshornimarsov.Cz a na vstupních 
dveřích do mš a na vstupních dveřích do zš.

CO VÁM NABÍZÍME:
• Výuku v školní budově s moderně vybavenými učebnami 

(jednomístné lavice, relaxační koutky, interaktivní tabule 
s online připojením a výukovými programy)

• Výuku v menších třídních kolektivech a individuální přístup
• Pestrou nabídku mimoškolní zájmové činnosti (keramická 

dílna s pecí a hrnčířským kruhem, kroužek železničních 
modelářů, programování, sportovní kroužky – florbal, 
badminton, počítačový kroužek, kroužek angličtiny, hrátky 
s přírodou, kroužek ručních prací)

• Výuka angličtiny již od 1. Třídy a výuku v nové jazykové 
učebně

• Nadstandardně vybavenou počítačovou učebnu s neome-
zeným přístupem k internetu, dataprojektorem a širokou 
nabídkou výukových programů ke každému předmětu jak 
na 1., tak na 2. Stupni (po modernizaci v roce 2021)

• Ranní i odpolední družina (od 6.30 Do 16.00)
• Mimořádná péče žákům s vývojovými poruchami učení + 

logopedická preventistka (výukové programy pro žáky se 
svp, jako je včelka aj.)

• Internetové žákovské knížky přístupné z jakéhokoli počítače 
připojeného k internetu

• Začátek vyučování je upraven tak, aby navazoval na pří-
jezdy autobusů 

• Využití sportovního areálu, sportovního vybavení ve škole a 
počítačové učebny i mimo výuku

• Pravidelné projektové dny (čarodějnice, velikonoce, miku-
láš) a akce pro veřejnost (zpívání na schodech, hornomar-
šovský jarmark)

• Kavárna nejen pro rodiče (posezení s rodiči spojené s disku-
sí nebo přednáškou) 

• Třídní schůzky na 2. stupni – učitel – žák- rodič
• Plavecký a lyžařský výcvik, kurz bruslení, exkurze
• Zkušenosti s distanční výukou, využívání moderních metod 

(google classroom, google meet, kahoot, google formuláře aj.)
• Bezbariérový přístup

Žádost o přijetí si mohou rodiče vyzvednout předem (podle 
aktuální situace) v ředitelně zš, školní družině, v mateřské škole, 
nebo přímo při zápisu, popřípadně stáhnout z webových stránek 
školy (https://www.Zshornimarsov.Cz/zs/formulare/) 

TELEFON: 499 874 173 (sekretariát)
FAX: 499 874 173
e-mail: skola@zshornimarsov.cz
http: www.zshornimarsov.cz

TĚŠÍME SE NA VÁS

Kolektiv ZŠ Horní Maršov
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Poznejte s námi krásná méně známá místa Krkonoš. Zatoulejte se 
tam, kde vaše kroky budou jediným otiskem civilizace v jedinečné 
krkonošské přírodě. Zastavte se a rozhlédněte po krajině lesů, luk, 
strání nejvyšších hor a načerpejte novou energii. Vychutnejte si 
nezapomenutelnou atmosféru na svěžím horském vzduchu s part-
nerem, rodinou, přáteli nebo sami se sebou. 

A kde načerpat inspiraci k výletům do hor? Na 
našich stránkách www.neznamekrkonose.cz 
najdete tipy na turistické trasy, díky kterým si 
projdete místa bez davu turistů a dostanete se 
ještě o krok blíže k přírodě. Samozřejmostí jsou 
tipy na možnosti občerstvení, pokud zapome-
nete svačinu, anebo kde přečkat momentální 
nepřízeň počasí. 
A protože chceme, abyste byli na cestu dobře 
připraveni a mohli si ji užít naplno, připravili 
jsme pro vás na stránkách ještě mnohem víc. 
Najdete tu odpovědi na časté dotazy jako např. 
jak je to s volným pohybem psů v národním 
parku, proč nejsou v KRNAP u cest odpadkové 
koše, zda se smí na území KRNAP stanovat anebo 
jestli se pořádají nějaké výlety s průvodcem i pro 
veřejnost ad. Sepsali jsme seznam věcí, které 
nezapomenout na výlet a jaké vybavení do hor 
je nutností. Dále jsme pro vás vytipovali námi 

Neznámé Krkonoše

ověřená místa kam za zábavou. V neposlední 
řadě jsme se rozhodli vám představit „Královnu 
Sněžku“. A ptáte se proč? Vždyť Sněžka není 
neznámá, ale naopak nejznámější, nejvyšší a pro 
někoho i nejkrásnější. My vám však chceme 
Sněžku ukázat trochu z jiného pohledu a dát 
vám tak šanci stát na jejím vrcholu bez houfu 
lidí. A proto, „chceš-li zažít kouzlo Sněžky, musíš 
na ni vyjít pěšky“.
Líbí se vám naše stránky? Máte tip na další 
zajímavé méně známé výlety? Chybí vám na 
webu nějaké důležité informace? Dejte nám 
vědět a sdílejte své dotazy i zážitky na našich 
sociálních sítích Krkonose.eu. 

Alena Pacholíková

oblastní destinační společnost 
Krkonoše – svazek měst a obcí
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Jiskra Horní Maršov, 
oddíl kopané
Sportovní přátelé, v posledním zpravodaji 
jsem vám slíbil, že vás budu informovat, jak 
bude vypadat jarní soutěž v kopané na na-
šem okrese. Soutěž v kopané byla přerušena 
8.10.2020 z důvodu COVIDU.
Dohrání podzimních utkání mělo začít začátkem března 
2021 na umělce ve Vrchlabí (od 6. 3. 2021). Tento začátek 
dohrávky byl posunut zatím na 27. 3. 2021.

 Vzhledem k tomu, jaká je situace s COVIDEM, nej-
sem přesvědčen, že 27. března bude soutěž zahájena. 
V lednu (15. 1. 2021) se měla také uskutečnit valná 
hromada okresního svazu v Trutnově a i ta byla posunuta 
na 31. 3. 2021. Na předsedu okresního svazu kopané 
kandidují dva kandidáti. Pan Marek Pilný, který post 
předsedy obhajuje, a protikandidát Jiří Skuček. Jak vše 
dopadne, a kdy se opravdu začne hrát kopaná ,vás budu 
včas informovat.
 Zadina Jar., sekretář odd. kopané

Z MASOPUSTNÍHO PRŮVODU 2020
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OHLÉDNUTÍ ZA VESELOU MASOPUSTNÍ STEZKOU
V letošním roce jsme se vzhledem k epidemiologické situaci rozhodli 
uspořádat oslavy masopustu netradiční formou. Místo toho, aby 
se maškary vydaly do ulic a vinšovaly všechno dobré významným 
místním obyvatelům, schovaly za různými okny či ve výlohách a celý 
únor zdravily kolemjdoucí. 
Maškar (např. Masopust, Laufr, Slamák, Medvěd či Kobyla…) bylo 
celkem 10 a účastníci je mohli nalézt na základě mapky či fotek, 
které nalezli v truhle na dvoře DOTEKu. U každé masky byla 
stručná informace o dané postavě a část tajenky. Kdo nám zaslal 
celou tajenku, získal recept na masopustní dobroty a byl zařazen 
do slosování o ceny, které proběhlo 1. března na DOTEKu. Záznam 
z losování můžete zhlédnout na facebookových stránkách DOTEKU 
(https://www.facebook.com/ekocentrumdotek).
Masopustní stezka byla velmi úspěšná - zúčastnilo se jí více než 
200 návštěvníků, převážně rodin s dětmi.
 Jáchym Škoda, SEVER
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Den Země 2021
Tak jako většina z vás, ani my netušíme, 
jak se bude epidemiologická situace 
vyvíjet a co vše bude koncem dubna 
povoleno či zakázáno. I přesto jsme se 
rozhodli pro vás Den Země uspořádat.

V sobotu 24. dubna v Horním Maršově. 

Téma letošních oslav je 
VODA.
Na co se můžete těšit? Podle aktuálních pod-
mínek pro vás připravíme hravou interaktivní 
stezku pro rodiny s dětmi po Horním Maršově, 
nabídku několika delších tematických stezek v 
okolí naší obce pro dospělé a starší děti, prodej 
občerstvení z okénka a venku, dětské divadelní 
představení pro povolený počet osob, venko-
vní samoobslužnou výstavu v areálu DOTEK. 
Připravíme pro vás zábavné úkoly na doma před 
akcí a úkoly na doma po akci. Možná i mnohé 
další.
Sledujete facebook  a Instagram SEVERu a we-
bové stránky i výlepové plochy. Věříme, že i přes 
nepřízeň osudu, se nám letošní Den Země podaří 
společně příjemně prožít.
 Milada Dobiášová, SEVER

sobota 12. června 2021

DOTEKY – festival v přírodní 
zahradě (při příležitosti 
Víkendu otevřených zahrad)

Hudba – divadlo – tvořivé dílny pro děti 
i dospělé – vernisáž výstavy v kostele – 
zahradničení v souladu s přírodou – výtečné 
občerstvení – hravé aktivity pro děti. 

Přijďte do přírodní zahrady na DOTEK oslavit 
začátek léta v zahradním a uměleckém duchu.
Podrobný program bude připraven dle aktuálních 
nařízení.


